## PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

#### ATO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº M/2024-00001

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, no âmbito do Programa de Aguisição de Alimentos (PAA) objetivando a doação ás instituições que assistem famílias em situação de vulnerabilidade social e insegurança alimentar, conforme disposto no Termo de Adesão nº 00652/2022 e Portaria 54/2024. Inicio de recebimento da proposta e habilitação: as 08:00h do dia 11/07/2024 até as 13h:30min do dia 31/07/2024 na sala da Comissão de Licitação na Prefeitura. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 08h00min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio. pa.gov.br.

## Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira

Prefeito Municipal

#### ATO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 7/2024-00003

Objeto: Dispensa eletrônica de Licitação para contratação de empresa especializada para construção de uma praça na Comunidade São Francisco, zona rural do Município de Mãe do Rio Pará, em conformidade com planilha orçamentária, cronograma físico - financeiro e memorial descritivo. Abertura do período para recebimento de proposta: 08h:30min do dia 11/07/2024 até as 08h31min do dia 17/07/2024. Com período para lances entre 08h:31min e 14h:31 do dia 17/07/2024 pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 08h00min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

#### Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira

Prefeito Municipal

Protocolo: 1097129

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

#### **EXTRATO DE CONTRATOS** Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA. Empresa, Número e Valores do Contrato: R E DA SILVA RUIVO LTDA, Inscrita no CNPJ: 35.757.861/0001-01- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATO № 20240085- Valor Global: R\$ 292.554,60 (duzentos e noventa e dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). Vigência: 08 de julho de 2024 e encerramento em 31 de dezembro de 2024

## **CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS**

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1097130

## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024**

Tornamos publico a todos os interessados a homologação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024-PMO-CP. Objeto: Contratação de Empresa para Realização das Obras de Reconstrução da Praça da Vila do Puraquequarinha no Município de Ourém/PA, tendo como vencedora a empresa Aoki & Souza Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ nº 21.250.517/0001-09, no valor de R\$ 340.934,37 (trezentos e quarenta mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos). Data da Homologação: 03/07/2024.

### **EXTRATO DE CONTRATO** CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024-PMO-CP

Objeto: Contratação de Empresa para Realização das Obras de Reconstrução da Praça da Vila do Puraquequarinha no Município de Ourém/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contratado: Aoki & Souza Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ nº 21.250.517/0001-09, CONTRATO Nº 2024-0807-001. Valor global: R\$ 340.934,37 (trezentos e quarenta mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos). O prazo da vigência é de 180(cento e oitenta) dias, contados da data de emissão da ordem de início de obra. Data da assinatura do contrato: 08/07/2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz -Prefeito Municipal.

Protocolo: 1097131

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

#### **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00009

Objeto: "Contratação de serviço de transporte com motorista, objetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde e Seus Programas, Hospital Municipal de Paragominas na remoção de pacientes para tratamento de urgência para hospitais conveniados ao SUS - Sistema Único de Saúde em Belém/PA e Ulianópolis/PA.". Data de Abertura: 26/07/2024 às 09:00 hs. A retirada do edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com. br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 11/07/2024. Edna Simone Todde - Pregoeira. Portaria nº 21/2024 -GPP.

Edna Simone Todde-Pregoeira

Protocolo: 1097132

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

#### ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS **EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE LOCAÇÃO AO CONTRATO Nº 20200309** ORIGEM: CONTRATO nº 20200309

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-008SEMAS CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS CONTRATADO: MANOEL MESSIAS ANDRADE SANTOS. OBJETO LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA ATENDER O CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, LOCALIZADO NA RUA 11,  $N^{\circ}$  201, BAIRRO UNIÃO, MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos Reais). VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Agosto de 2020 a 11 de Agosto de 2021. VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R\$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 11 de Agosto de 2020 a 11 de Agosto de 2025. VALOR ADITADO NO 4º TAC: R\$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais), E O PRAZO 12 (doze) meses (11 de Agosto de 2024 a 11 de Agosto de 2025). DATA DO ADITIVO: 05/07/2024.

Protocolo: 1096639

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 3.2023-003SEGOV. Objeto: Contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DOS TERMINAIS DE INTEGRAÇÃO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Empresa Vencedora: WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLE-NAGEM LTDA, com o valor global de R\$ 32.705.408,69 (trinta e dois milhões, setecentos e cinco mil, quatrocentos e oito reais e sessenta e nove centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – WESLEY RO-DRIGUES COSTA - SECRETÁRIO ESPECIAL DE GOVERNO – 10 de julho de 2024. PARAUAPEBAS - PA, 10 de julho de 2024. JULIANA SILVA PAIVA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEGOV Presidente Decreto nº 466/2024

**Protocolo: 1096805** 

#### **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO **INEXIGIBILIDADE Nº 6.2024-20SECULT**

O Agente de Contratação através do Município de PARAUAPEBAS, mediante a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, em cumprimento aos termos da ratificação procedida pelo Sra. Sandra Dos Santos Silva, Secretária Municipal de Cultura, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO Contratação da empresa 24.364.732 JAERLI CAMPOS DA SILVA, para realização de show folclórico de música e dança do grupo de cultura popular Raízes Parauara, no 20º Festival Junino Jeca Tatu do Município de Parauape-bas, Estado do Pará. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SECRETARIA MU-

NICIPAL DE CULTURA.

CONTRATADA(O) JAERLI CAMPOS DA SILVA. VALOR R\$ 6.000,00 (seis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e suas posteriores alterações.

PARAUAPEBAS - PA, 28 de junho de 2024.

THAIS NASCIMENTO LOPES

Agente de Contratação

411/2024

Protocolo: 1096950